**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1845**

XIX. Otto, Herz. v. Braunschweig überläßt dem Kloster zum Heil. Geist vor  
Salzwedel das Eigentum über 7 Hufen bei Dewitz, am 25. Novbr. 1321.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54414)

**XIX.** Otto, Herz. v. Braunschweig überläßt dem Kloster zum heil. Geist vor Salzwedel das Eigenthum über 7 Hufen bei Dewitz, am 25. Novbr. 1321.

— Nos Otto — dux Brunswicenis — salutem, — Hinc est quod — ad instanciam nostrorum fidelium Tiderici Bernardi et Wernerii fratrum de Schulenborch Militum — donauimus et donamus Monasterio sancti Spiritus Canonicorum Regularium prope Soltwedel proprietatem Septem mansorum cum tribus curiis in villa Dewitze cum decima minuta omnique iure tam in agris quam in pratis — prout iam dicti Milites eadem bona a nobis hactenus in pheodo tenuerunt et nunc ea — domino Bertoldo Scriptori vendiderunt pecunia pro parata cum aduocatia et Iudicio supremo et infimo intra septa curiarum predictarum excepto iudicio in communi platea siue strata et in agris siue campis quod sibi prefati Milites referuarunt, Sed tamen predictorum bonorum colonos ratione huiusmodi Iudicii Milites iudem ad nulla seruicia cogere possunt nec aliqua sibi uel eciam eorum heredes seruicia in eisdem bonis usurpare ualebunt. Prenotatus uero Dom. Bertoldus cum prefatis bonis unum altare dotauit in honorem dei siue matris sanctissime et omnium sanctorum constructum in Ecclesia Monasterii prelibati Officiandum singulis diebus in perpetuum Canonicis a prefatis. — Preterea idem dominus Bertoldus de sepe dictis bonis sic ordinando statuit Quod Magister caritatis Canonicorum supradictorum prefata debet percipere bona et de uno choro in quantum ualet ipso infirmis cereuisiam procurare, De ceteris autem in quantum poterit ipsis dominis siue Canonicis Cereuisiam ad collationem idem Magister caritatis debet in perpetuum ministrare. Nos autem sepe facta bona ad tam pium opus ordinata Volumus ab omnibus exactionibus angariis et perangariis libera esse et absoluta preter communem precariam quam dilectissime Conthorali nostre domine Agnete referuamus. — Huius uero nostre donacionis testes sunt Güncelinus et Buffo de Bertenslene Tidericus Bernardus et Wernerus fratres predicti de Schulenborch Milites — Datum anno Dom. M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXI<sup>o</sup>. in die Ste. virginis katerine.

Nach dem Cop. des Kl. z. h. Geist vor Salzwedel, gedruckt bei Gerck. Diplom. 1, 303.

**XX.** Städte und Ritterschaft der Vogtei Salzwedel verbünden sich mit den übrigen Vogteien der Mark zur Vertheidigung ihrer gemeinsamen Rechte, am 2. Januar 1322.

— Nos militares in Marchia, scabini, consules, uniuersitas Burgensium in Saltwedele — recognoscimus — quod cum honestis militaribus in Aduocacia Stendal constitutis et militaribus in territorio Gardeleggen ac eadem ciuitate nec non reliquis ciuitatibus scilicet Tanghermunde, Osterburgh, Sehufen, Werben — compromissimus et nostris iuramentis affirmauimus sub hac forma uniformiter concordantes. Quod quicumque in his — ciuitatibus similiter territoriis per se uellet esse uolens iudex recusans et renuens nostra iura primordialia actenus ut exnunc et ab antiquo perconseruata uolens manu et intendens semper indicare uolens uidelicet rapinis incendiis captiuitatibus siue etiam uolenciis aliis quibuscunque debet esse proscriptus in cunctis territoriis et ciuitatibus — prenaratis, ita quod ad compositionem uel gratiam non debeat recipi nisi fiat cum consensu prefixarum ciuitatum nec non territoriorum et bona uoluntate. Hoc ueruntamen interposito: si quisquam comprehenderetur ob hos nepharios aliquos excessus acquiri tenetur et de nostro antiquo iure nobis a nostris — Marchionibus mortuis prestita — debet cum prouidis uiris et honestis nupta cum tribus militaribus